

DOMÆNENAVN

? Hvad er et domænenavn?

Et domænenavn er adressen på en hjemmeside, og mange virksomheder har efterhånden flere domænenavne.

? Hvad kan jeg registrere?

Domænenavnet kan være virksomhedens navn, varemærke eller produktnavne. Ved at registrere sådanne navne som domænenavne forhindrer du andre i at anvende dem.

? Hvilke krav skal være opfyldt?

Domænenavnet skal først og fremmest være ledigt for, at du kan registrere det. Men lige så vigtigt er det, at det ikke krænker andres rettigheder. I Danmark kan du registrere så mange domænenavne, som du vil. I andre lande kan registreringen være betinget af, at din virksomhed har forretningsadresse i landet, eller at virksomheden nationalt har registreret domænenavnet som varemærke.

? Hvordan registreres et domænenavn?

Domænenavne kan registreres med en landekode fx .dk eller med en kode, der angiver hjemmesidens funktion, fx .com eller .info. Domænenavne kan også være generiske betegnelser fx cykelsmed.dk

? Hvor gælder registreringen?

Et domænenavn kan ikke afgrænses geografisk og gælder således i hele verden.

? Hvor længe gælder registreringen?

Registreringen gælder så længe, du ønsker. Men det kræver, at du betaler et årligt gebyr, som dog er relativt lavt.

? Hvornår skal jeg registrere?

Du skal registrere så hurtigt som muligt, da registreringen sker efter "først til mølle"-princippet. Hvis din virksomhed skal introducere et nyt produkt på markedet, bør du overveje, om det vil være relevant at registrere produktnavnet som domænenavn. I givet fald bør du straks undersøge, om domænet er ledigt, og hvis det ikke er tilfældet – måske overveje et andet produktnavn.

? Hvad gør jeg, når andre har registreret mit domæne?

Det er i nogle tilfælde muligt at fratage en tidligere registrant et domæne. Det kræver dog typisk, at registranten enten krænker dit varemærke eller på anden måde snylter på dit varemærke eller domæne. Hvis det er tilfældet, er det muligt at klage over domænet med henblik på at få det overdraget.

? Hvordan kan Patrade hjælpe?

Vores kompetente konsulenter har adgang til en række databaser og kan undersøge, om det ønskede domænenavn vil krænke andre. Desuden kan vi registrere dit domænenavn for dig og sørge for den årlige fornyelse, ligesom vi kan bistå dig, hvis nogen krænker dit domæne - eller hvis der skal ske overdragelse af domæner.

